[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21.05.2024 года № 222

р.п.Романовка

О внесении изменений
в постановление администрации

Романовского муниципального

района Саратовской области

от  5.09.2022  года №  525
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 29 марта 2024 года № 398 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2021 года №2382» и Закона Саратовской области от 25 апреля 2024 года № 40-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об определении объема субвенций из областного на финансовое обеспечение образовательных деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений и о порядке определения нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений, на основании Устава   Романовского муниципального района  Саратовской области,  администрация  Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от  5.09.2022 года № 525 «Об утверждении положения о выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам Романовского муниципального района»  следующие дополнения:

пункт 5 изложить в новой редакции:
 «5. Выплата денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций Романовского муниципального района осуществляется ежемесячно из расчета 10000 руб. (десять тысяч рублей 00 коп.), но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в 2 и более классах».
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования на официальном сайте администрации Романовского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района  Рябинину Н.П.
Глава
муниципального района                                                    А.И.Щербаков